CWL Y CWM PASARELAS
MANUAL DE ENSAMBLAJE
& USO
CONTENIDOS
1 – INFORMACIÓN GENERAL MONTAJE Y PIEZAS DE CONEXIÓN               3
1.1 ELEMENTOS DE CONEXIÓN PASADIZO      3
TABLA DE AJUSTE DE PERNOS                                                                 5
1.2 PARTES DEL PASARELA                                                                6

Figura 1.2.1.5 Pasarela – Lado Lateral – soporte cruzado
Medida “A”   Medida “B”
1382 mm (para tipo liviano)  107 mm
1405 mm (para tipo mediano)  107 mm
Figura 1.2.1.6 Pasarela – Soporte de Acople
Medida “A”   Medida “B”
1227 mm (para tipo liviano)  120 mm
1227 mm (para tipo mediano)  120 mm
Figura 1.2.1.7 Lamina de Piso de Pasarela
Medida “A”   Medida “B”
1000 mm  525 mm
2000 mm  525 mm
3000 mm  525 mm
Figura 1.2.1.8 Pasarela – Soporte de piso Intermedio - Acople
 Medida “A”   Medida “B”
CWL1050 1000 mm  120 mm
CWL1254 1200 mm  120 mm
CWL1600 1500 mm  120 mm
CWM1250 1200 mm  150 mm
CWM1600 1500 mm  150 mm
CWM2000 2000 mm  150 mm
Figura 1.2.1.9 Pasarela – Componentes Intermedios
  Medida “A”  Medida “B”
CWL1050  1010 mm 120 mm
CWL1254  1210 mm 120 mm
CWL1600  1510 mm 120 mm
CWM1250  1210 mm 150 mm
CWM1600  1510 mm 150 mm
CWM2000  2010 mm 150 mm
Figura 1.2.1.10 Pasarela – Soporte Intermedio Cruzado
 Longitud Ancho
CWL1050 1310 mm 60 mm
CWL1254 1446 mm 60 mm
CWL1600 1672 mm 60 mm
CWM1250 1446 mm 100 mm
CWM1600 1658 mm 100 mm
CWM2000 1972 mm 100 mm
Shape1.2.1.10 Pasarela Soprtes de Conexión

2.5 COMBINACIÓN KIT DE SOPORTE Y BALCÓN
2.5.1 Instalación del Balcón y Kit de Soporte
El montaje del kit de soporte de la pasarela y el balcón se realiza con el soporte inferior del balcón como muestra la parte
sombreada en el grafico 2.5.2 ya que por medio de esta parte se completa el acople del balcón a la pasarela utiliza los pernos como muestra
la figura de arriba. Refiérase a la tabla de ajuste
2.5.2 Vista General de la Instalación - Balcón y el Kit de Soporte
CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LAS PASARELAS
Loos puntos más importantes a considerar para diseñar una pasarela de soporte es saber la carga
máxima en (Kg/m). A continuación, le mostramos una tabla de referencia que pueda ayudar con la
información y considerar el tipo de pasarela de soporte.
TABLA DE PASARELA
   Altura Maximo Capacidad Velocidad Carga
  Ancho (mm) Libre Span Maxima de De Viento De Nieve
Tipo de Pasarela (mm)  (m) Carga (km/h) (kg/m²)
     (kg/m)
Liviano CWL-1050 1050 1100 12 150 145 195
 CWL-1250 1250 1100 12 150 145 195
 CWL-1600 1600 1100 12 150 145 195
 CWM-1250 1250 1100 12 250 145 195
Medio-Pesado
CWM-1600 1600 1100 12 250 145 195
CWM-2000 2000 1100 12 250 145 195
Pesado
CWH-1600 1600 1600 21 360 145 195
CWH-2000 2000 1600 21 360 145 195
 CWH-2300 2300 1600 21 360 145 195